
京宅協第１８６号 

令和２年８月11日 

 

(公社)京都府宅地建物取引業協会 

会 長  千 振 和 雄 

 〔担当：組織運営委員会〕 

 

全宅連「ハトサポのリニューアル」並びに 

京都宅建会員専用ページ「ユーザーＩＤ・パスワード変更」のご案内 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は協会事業の運営などにご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和２年８月１９日、全宅連の会員専用ページ「ハトサポ」のリニューアルの一環とし

て、次のコンテンツがリリースされます。 

１．ハトマークＷｅｂ書式作成システム(以下、Ｗｅｂ書式) 

※ 詳細は、同封の別紙またはホームページにてご確認ください。 

２．特約・容認事項文例集 

３．法令改正情報(更新)   

新たなＷｅｂ書式では、顧客・物件などの個人情報をＷｅｂ上で管理するため、今まで以上に

厳重な会員認証が行われることとなります。 

それに伴い、８月１９日から９月中旬(予定)まで、京都宅建の会員専用ページ入口に右ペー

ジのとおり、「ハトサポへのリンクボタン」を設けますので、下記によりログインしていただき

ますよう、お願い申し上げます。 

記 

１．ハトサポで利用登録されている(ハトサポＩＤ・パスワードをご存じの)方 

右ページ下段左側の「ＩＤ・パスワードをお持ちの方」より「ハトサポＩＤ・パスワード」

でログインしてください。 

２．ハトサポで利用登録されていない(ハトサポを利用されたことのない)方 

下記「ハトサポＩＤ・認証コード」にて、右ページ下段右側の「初めての方・認証コード 

をお持ちの方」よりログインしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

また、会員専用コンテンツご利用時のご負担を軽減するため、９月中旬(予定)には「京都宅建

会員専用ページのＩＤ・パスワード」を「ハトサポのＩＤ・パスワード」に統一し、併せて会員

専用ページを一部変更いたしますので、ご理解、ご協力賜りますよう、お願い申し上げます。 

(その際は、ホームページにてお知らせいたします。) 

 

          

                

               

 

              

          様 

ハトサポを初めて利用される方などのログイン用 
 

ハトサポＩＤ                  

認 証コード                

※ 認証コードの有効期間は、令和 2年 11 月 7 日までです。 

認証コードの再発行は、本部事務局 TEL:075-415-2121 までご連絡ください。 

※ 認証コードは、パスワードを設定後に無効となります。 



 

 

 

 

 

1 京都宅建 HP 

入り口は２箇所あります 

ご注意ください！(詳細下記) 

２ ログインページ 

左記、記載の「ハトサポ ID」 

 

左記、記載の「認証コード」 

 

ハトサポ会員に登録をされている方で「ハトサポ ID」及び「パスワ

ード」をご存じの方は、こちらからログインしていただけます。  

ハトサポを利用（利用登録）されたことがない方は、以下の手続

きを行いログインしてください。 
 
１）認証コード確認で「ハトサポ ID」・「認証コード」を入力します。 

入力いただく「ハトサポ ID」・「認証コード」は、左ページ下段に

記載いたしております。 
 
２）パスワード再設定で新しいパスワードを入力します。 
 
３）ログイン画面が自動表示されます。ハトサポ ID と新しいパスワ

ードを入力すると、ログインしていただけます。 
 
※すでにハトサポ会員の方でも、この手続きを行いログインいた

だけますが、パスワードを再設定いただくため、従前のパスワ

ードは失効いたします。 

 

京都宅建・全宅連 会員専用ページのご案内 

京都宅建のホームページからログインしてください！               京都宅建協会 

※① ハトサポを利用されたことがあり、かつ「ID・パスワード」を PC
に保存された方は、その PC に限り、こちらから確認できる
場合がございます。 

 
※② 「ハトサポ ID・パスワード」をお忘れの方で、全宅連「ハトサ

ポ」に mail アドレスをご登録されている方は、こちらからご
確認ください。 

※② 

※① 


